
Roto Lean
Podpora efektivní výroby oken - eliminace plýtvání



Změny na trhu nutí výrobce 
oken a dveří, aby své procesy 
neustále přizpůsobovali  
a rozvíjeli.

Společnost často čelí výzvám, 
které je třeba zvládnout  
vedle každodenních  
provozních úkolů.

Naše nabídka služeb Roto 
Lean je navržena tak, aby vám 
pomohla tyto výzvy řešit.

Roto Lean nabízí kompetence

Zvýšení efektivity, optimalizace výroby
S pomocí desítek let zkušeností společnosti Roto v oblasti výroby

na základě principů, které jsme 
vyvinuli při výrobě střešních 
oken v Bad Mergentheimu  
a které jsme od té doby  
úspěšně zavedli ve všech  
našich výrobních závodech.

Těžištěm našich služeb  
je optimalizace procesů,  
zvyšujících efektivitu  
a hospodárnost výroby.

Náš individuálně přizpůsobený 
koncept, modulární struktura 
a osvědčená vysoká úroveň 
odborných znalostí v oboru 
zaručují, že obdržíte pouze

ty prvky, které skutečně  
potřebujete.

Přehled nabídky

Naše nabídka služeb se skládá 
z několika modulů. Tyto moduly 
jsou založeny na know-how  
a metodách specifických  
pro dané odvětví, které již  
byly vyzkoušeny v praxi.

Jako poradci vybíráme takovou 
oblast, v které lze podle Vašich 
potřeb dosáhnout nejlepších  
a nejdůležitějších výsledků.



Modul A: Efektivní pracovní prostor

Modul M: Organizace práce

Roto Lean

Modulární služby

Kvalitní a efektivní práce vyžaduje 
čisté, bezpečné a strukturované 
pracovní prostředí, bez dlouhého 
hledání.

Na výkyvy a změny v potřebách 
zákazníků můžete reagovat pouze  
s flexibilní organizací práce.

Modul L:  Logistika

Modul N: Výroba bez vad

Modul F: Průběh výroby

Modul P: Plánování výroby

Efektivní a produktivní pracoviště

Transparentní pracovní postupy  
a kvalifikace 

Základem stabilní plynulé výroby  
je dobře fungující logistika s jasnými 
povinnostmi a procesy.

Základním předpokladem 
spokojenosti zákazníků  
a dlouhodobého obchodního 
úspěchu je spolehlivá kvalita 
výrobků.

Efektivní zásobování materiálem  
a snížení skladových zásob

Snížení nákladů na chyby a stížnosti

Optimální rozmístění strojů a pracovních 
míst minimalizuje plýtvání ve výrobním 
procesu. Výrobky by měly být - pokud 
možno - vyráběny bez meziskladování.

Automatizace nebo rozšíření výroby 
jsou rozhodnutí, která vyžadují 
pevné technické a ekonomické 
základy. 

Zvýšení produkce

Modul P: Plánování výroby
Podpora a poradenství  
v oblasti plánování



Neustálé zlepšování - společně, jako partneři
Základem našeho úspěchu je úzká spolupráce

Naše spolupráce začíná  
několikadenním průzkumem  
na místě.

Seznámíme se s vaší  
společností a zaměstnanci,  
ale hlavní pozornost  
věnujeme výrobě oken.  
Během této inventury zjistíme 
silné a slabé stránky výroby.

Naše zjištění shrneme  
v podrobné analýze a následně 
předložíme návrhy na společný 
rozvojový projekt.

Poté po konzultaci s vámi  
určíme moduly, které vaší

 

společnosti přinesou  
očekávané výhody.

Projekt je založen na smlouvě, 
která je uzavřena nezávisle 
na smlouvách o dodávkách 
kování.

Projektová smlouva upravuje 
rámec projektu, jako jsou  
témata, doba trvání, termíny 
a obsahuje také dohodu  
o mlčenlivosti.

Princip štíhlosti

Princip štíhlosti je zásadně  
zaměřen na zamezení  
nebo minimalizaci plýtvání.

Z pohledu štíhlosti je  
považováno za plýtvání vše, 
co zákazník nevnímá  
jako hodnotu - tedy to,  
za co není ochoten zaplatit.

S pomocí štíhlého přístupu  
můžete svým zákazníkům  
nabídnout dodatečnou přidanou 
hodnotu rychleji a prostorově 
úsporněji s využitím menšího  
počtu prostředků a s menšími  
náklady.



Z externího pohledu, ale s odbornými znalostmi v oboru 
Naši zaměstnanci Vás podpoří přímo ve Vaší společnosti 

Naši zaměstnanci Vás podpoří 
na místě ve Vaší společnosti.

Často velmi jednoduchá  
zlepšení, kterých si mohou 
všimnout a iniciovat pouze lidé 
zvenčí, vedou k významným 
změnám a pokroku ve výrobě  
a souvisejících procesech.

Společně můžeme Vaše  
podnikání zefektivnit  
a učinit ještě úspěšnějším. 
Využijte našich dlouholetých 
zkušeností!

Spojte se s námi! Těšíme se  
na vás.



Pro všechny požadavky optimální systém kování z jedné ruky:

 Roto Tilt&Turn | Otvíravě sklopný systém kování pro okna a balkónové dveře

 Roto Sliding | Systém kování pro velká posuvná okna a dveře

 Roto Door | Vzájemně sladěná technologie kování pro dveře

 Roto Equipment | Doplňující technika pro okna a dveře

Výhradní zastoupení pro ČR: 
R.T. kování a.s. 

Křičkova 373

592 31 Nové Město na Moravě

Telefon: +420 566 652 411

E-mail: nove.mesto@rtkovani.cz

www.rtkovani.cz

Na Kuničkách 38

251 63 Kunice

Telefon: +420 323 619 081

E-mail: kunice@rtkovani.cz

Roto Frank AG
Okenní a dveřní technologie

www.roto-frank.com


